



BAVARIAN NORDIC

Selskabsmeddelelse

16. april 2009

## **PROSTVAC™ data er blevet accepteret til mundtlig præsentation på ASCO Annual Meeting**

Bavarian Nordic offentliggjorde i dag, at et PROSTVAC™ abstract er blevet accepteret til præsentation på 2009 American Society of Clinical Oncology (ASCO) Annual Meeting, der finder sted i Orlando i dagene 29. maj til 2. juni 2009. ASCO er verdens førende cancerorganisation.

Data fra et prospektivt, randomiseret, placebokontrolleret fase II studie med 125 patienter med fremskreden prostatacancer vil blive præsenteret af Professor Philip Kantoff MD, Harvard Medical School og Dana-Farber Cancer Institute og principal investigator i undersøgelsen. Præsentationen vil finde sted den 30. maj kl. 17.00 EDT (kl. 23.00 dansk tid).

Bavarian Nordic har tidligere rapporteret data fra dette studie, der viste, at de patienter, der fik PROSTVAC™, havde en statistisk signifikant længere overlevelse på 8,5 måneder ( $p=0,015$ ) i sammenligning med kontrolgruppen. Den eneste godkendte behandling af fremskreden prostatacancer på markedet i dag forlænger overlevelsen med gennemsnitligt 2,4 måneder. Desuden viste PROSTVAC™ en god bivirkningsprofil.

PROSTVAC™ er en terapeutisk vaccine på vej i sen-fase klinisk udvikling, med potentiale til at kunne forlænge livet for mennesker med fremskreden prostatacancer. Vaccinen administreres subkutant og fremkalder et specifikt og rettet immunrespons, som angriber prostatacancer celler. Traditionel kemoterapi, som i dag anvendes til behandling af prostatacancer, medfører begrænsede overlevelsesrater og er ofte forbundet med en række bivirkninger. I modsætning hertil har PROSTVAC™ potentialet til at forlænge overlevelsen med en forbedret livskvalitet. PROSTVAC™ udvikles i samarbejde med National Cancer Institute som led i en fælles forsknings- og udviklingsaftale, der er indgået med Bavarian Nordics amerikanske datterselskab, BN ImmunoTherapeutics.

I kliniske undersøgelser er PROSTVAC™ og relaterede PSA-baserede poxvirusvacciner til dato blevet evalueret i mere end 500 patienter i over 10 år.

Anders Hedegaard, administrerende direktør for Bavarian Nordic, udtaler: "Vi er meget begejstrede for ASCO's accept af PROSTVAC™ studiet som en mundtlig præsentation på dette års hovedkonference. Dette er særdeles tilfredsstillende og det styrker vores beslutning om at føre PROSTVAC™ videre ind i fase III i 2010 på baggrund af de lovende data, som vi allerede har rapporteret med denne terapeutiske vaccine."

Asger Aamund  
Bestyrelsesformand

### **Kontakt**

Anders Hedegaard, administrerende direktør. Telefon +45 23 20 30 64

### **Udsagn om fremtiden**

Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ("forward-looking statements"), som er forbundet med risici, usikkerheder og andre faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske resultater afviger væsentligt fra de resultater, som er omhandlet i ovennævnte udsagn om fremtiden. Udsagn om fremtiden inkluderer udsagn vedrørende vores planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller anden information, som ikke er historisk information. Vi påtager os ingen forpligtelser til offentligt at opdatere eller revidere udsagn om fremtiden således, at disse afspejler efterfølgende begivenheder eller omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet ved lov.

### **Om Bavarian Nordic**

Bavarian Nordic A/S er et førende industrielt biotekselskab, der udvikler og producerer innovative vacciner til forebyggelse og behandling af livstruende sygdomme, hvor der er et stort udækket medicinsk behov. Selskabets forretningsstrategi fokuserer på tre områder: biodefence, cancer og infektionssygdomme. Bavarian Nordics patenterede teknologi, MVA-BN<sup>®</sup>, er en af verdens sikreste multivalente vaccinevektorer. Bavarian Nordic har igangværende kontrakter med den amerikanske regering, som omfatter sen-fase udvikling samt produktion af selskabets tredje generations koppevaccine, IMVAMUNE<sup>®</sup>.

Bavarian Nordic er noteret på NASDAQ OMX København under symbolet BAVA.

For yderligere information, besøg venligst [www.bavarian-nordic.dk](http://www.bavarian-nordic.dk)